

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 30/2019
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, E DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 28 de Fevereiro de 2019, às 13:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 888, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 30/2019, Licitação nº 9/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 13:15hs do dia 28 de Fevereiro de 2019, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Nilvete Ap. S. Atuatti para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial para Registro de Preços nº 09/2019. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu no horário preestabelecido a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento das proponentes interessadas: SUPERMERCADO SACHET LTDA-EPP, SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP, SCS COMERCIO LTDA EPP, ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP, NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS ME, ROBERTO MISTURA ME, HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, DISTRIBUIDORA LIMA LTDA, PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI, A S TRANSPORTES LTDA, PAULO CEZAR DE QUADROS, LEANDRO APARECIDO DE PAULA, SERLAX PLASTICOS E PAPEIS LTDA. Comprovou-se através da Certidão de enquadramento, documento este, exigido no item 4.3 do Edital, que as participantes são Microempresa (ME), Microempreendedor Individual (MEI), ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), exigência expressa constante no item 3.2 do edital. Da análise dos credenciamentos as licitantes atenderam o exigido no Edital. A seguir, a pregoeira solicitou que os demais presentes rubricassem os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, abriu os envelopes contendo as propostas e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes, sendo que, após rubricadas e analisadas foram consideradas válidas e aceitas pela comissão. Consta-se em ata que os representantes das licitantes: SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP, ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP, ROBERTO MISTURA ME, HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI, A S TRANSPORTES LTDA se ausentaram antes do termino da sessão. Após foi dado sequência a fase de lances, que resultou nos valores abaixo registrados:

Participante: 53 - SUPERMERCADO SACHET LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	COPO DESC. P/ CAFÉ 110 ML C/ 2000 UNI	cx	5,00	copomais	0,0000	91,50	457,50
19	ISQUEIRO MAXI C/ SELO INMETRO - ACENDIMENTO MÍN.: 3000 VEZES	un	10,00	bic	0,0000	4,78	47,80
30	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO 30 CM	un	2,00	sendor	0,0000	3,99	7,98
37	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL 400G	un	50,00	ella	0,0000	4,18	209,00
52	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE 40CM COM CABO	un	10,00	sendor	0,0000	13,00	130,00
59	CERA LÍQUIDA VERMELHA C/ SILICONE 850 ML	un	12,00	brio	0,0000	7,80	93,60
60	ESPONJA DE AÇO 60G C/ 8 UNIDADES	pt	30,00	bombрил	0,0000	2,17	65,10
103	CARGA DE GAS GLP EM BOTIJÃO DE 13KG	un	139,00	copagás	0,0000	93,50	12.996,50
Total do Participante ----->							14.007,48

Participante: 135 - SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇUCAR CRISTAL 5KG	un	168,00	DAJU	0,0000	12,90	2.167,20
2	CAFÉ TORRADO E MOIDO TRADICIONAL 500G	un	480,00	CABOCLO	0,0000	12,75	6.120,00
3	CHÁ C/ 10 SACHES DE 10G SABORES DIVERSOS	cx	100,00	SULMEL	0,0000	3,90	390,00
24	FÓSFORO EXTRA LONGO C/ 50 UNI - MADEIRA REFLORESTADA; TAMANHO: 9,4CM	cx	100,00	FIAT LONGO	0,0000	3,50	350,00
31	SABÃO DE GLICERINA EM BARRA	un	20,00	YPE	0,0000	3,42	68,40
102	FERRO DE PASSAR A VAPOR E A SECO C/ BASE SOFTSLIDE DE CERÂMICA 220V - CABO ELÉTRICO DE 360°; RESERVATÓRIO DE ÁGUA TRANSPARENTE DE 220ML; BORDA SALVA-BOTÕES E SELETOR DE TEMPERATURA; POTÊNCIA: 1250W; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	un	2,00	BRITANIA	0,0000	92,00	184,00
Total do Participante ----->							9.279,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 30/2019
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 2/6

Participante: 1456 - SCS COMERCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ESCADA ALUMINIO EXTENSIVA 2 X10 - ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, GANCHOS P/ TRAVAMENTO, RODÍZIOS, SUPORTA ATÉ 150KG, 3 ANOS DE GARANTIA, ALCANÇA ATÉ 5,40M.	un	5,00	MOR	0,0000	528,00	2.640,00
9	ESCADA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO 6 DEGRAUS - COM DEGRAUS ANTIDERRAPANTES, TRAVA DE SEGURANÇA, CAPACIDADE 120KG.	un	5,00	MOR	0,0000	182,00	910,00
15	GARRAFA TÉRMICA INOX C/VIDRO 1,8L, CARACTERÍSTICAS GERAIS: MATERIAL: PLÁSTICO E AÇO INOX, - CAPACIDADE: 1,8 LITROS, A CONSERVAÇÃO DA TEMPERATURA DAS BEBIDAS É GARANTIDA POR NO MÍNIMO 6 HORAS, JATO DIRECIONÁVEL, BICO CORTA PINGO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM AÇO INOX, PRÁTICA, TEM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA E BASE GIRATÓRIA, QUE FACILITA O SERVIR; DIMENSÕES: ALTURA: 39,00CM, LARGURA: 14,10 CM, PROFUNDIDADE: 19,00 CM, PESO (KG): 1,325	un	20,00	MOR	0,0000	113,00	2.260,00
35	VASSOURA DE NYLON C/ 30 CM DE LARGURA C/ CABO	un	88,00	GAUCHA	0,0000	11,90	1.047,20
44	SAPONACEO CREMOSO 300ML	un	624,00	PERFECT	0,0000	5,04	3.144,96
49	COPO DESC. P/ AGUA 180ML C/ 2500 UNID	cx	73,00	COPOSUL	0,0000	120,00	8.760,00
50	LIMPADOR MULTIUSO P/ LIMPEZA PESADA 500 ML	un	2.700,00	QLIMP	0,0000	2,45	6.615,00
64	TIRA LIMO C/ CLORO ATIVO P/ PAREDES E PISOS 500ML	fr	48,00	CIF	0,0000	9,45	453,60
71	LUVA DE BORRACHA NATURAL COM PALMA DIAMANTADA E PUNHO MINIMO DE 40 CM - TAMANHO M	pr	165,00	VOLK	0,0000	9,30	1.534,50
77	SABÃO EM PÓ 1KG P/ ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, TAMPONANTE, PERFUME, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO.	un	646,00	GIRANDO SOL	0,0000	6,89	4.450,94
84	CORDA RESISTENTE DE POLIPROPILENO BRANCA P/ VARAL C/15M Nº4	un	25,00	LIMPS	0,0000	12,50	312,50
92	PANO MICROFIBRA MULTIUSO "MAGICA" DE NO MINIMO 80% POLIESTER+70% POLIAMIDA TAMANHO MINIMO 30X35 CM.	un	10,00	PANOSUL	0,0000	11,70	117,00
101	CHALEIRA ELÉTRICA 1000W , 220V, NO MINIMO 1,7L, NA COR: PRETO/INOX	un	3,00	CADENCE	0,0000	143,00	429,00

Total do Participante -----> 32.674,70

Participante: 1536 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 60MX10CM C/ 24 ROLOS	pt	133,00	FOFINHO	0,0000	35,10	4.668,30
48	ALCOOL LIQUIDO 46° INPM 1 LITRO	un	1.596,00	FLOPS	0,0000	6,02	9.607,92
58	DESENGORDURANTE 500 ML	un	252,00	UAU	0,0000	5,96	1.501,92

Total do Participante -----> 15.778,14

Participante: 1826 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA TAM PEQUENO C/ 12UN	pt	220,00	both	0,0000	1,88	413,60
27	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA BRANCO 8 ROLOS DE 10CMX200M CADA	cx	150,00	belavista	0,0000	124,50	18.675,00
38	SABONETE LIQUIDO C/ 5 LITROS	gl	6,00	qlimpa	0,0000	22,60	135,60
42	ESCOVA SANITARIA C/ SUPORTE	un	28,00	gaucha	0,0000	10,75	301,00
43	ODORIZANTE DE AMBIENTES 12.ML/6,8G - REFIL DIVERSAS FRAGRANCIA	un	36,00	ultrafrech	0,0000	11,45	412,20
45	COPO DESC. P/ CAFÉ 50 ML C/ 5.000 UNID	cx	13,00	coposul	0,0000	120,00	1.560,00
53	LUSTRA MOVEIS INCOLOR A BASE DE SILICONE C/ 200ML - FRAGRANCIAS VARIADAS	fr	12,00	perfect	0,0000	5,80	69,60
66	ESCOVA DE ROUPA OVAL DE PLÁSTICO C/ CERDAS EM NYLON	un	66,00	desafio	0,0000	4,00	264,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 30/2019
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 3/6

Participante: 1826 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	LIMPA VIDROS C/ ALCOOL 500ML- LIMPA E DÁ BRILHO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, ALCOOL, SOLVENTE, AGUA .	un	120,00	ideal	0,0000	4,50	540,00
Total do Participante ----->							22.371,00

Participante: 2074 - ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAM M C/ 100 UN	cx	150,00	talge	0,0000	26,40	3.960,00
7	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAM G C/ 100 UN	cx	150,00	talge	0,0000	26,40	3.960,00
18	CHALEIRA DE ALUMÍNIO POLIDA 3,5 LITROS Nº 20	un	5,00	patobranco	0,0000	77,20	386,00
21	TOALHA DE BANHO 70X135CM, EM 100% ALGODÃO CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TIPO: BANHO; COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO; GRAMATURA: 420GM; DIMENSÃO DA TOALHA: 70CM X 135CM.(CORES ESCURAS)	un	50,00	olinda	0,0000	26,75	1.337,50
54	PANO DE CHÃO ALVEJADO 50X70CM	un	49,00	ficher	0,0000	6,80	333,20
56	PANO DE PRATO BRANCO C/ BAINHA LISO 40X65CM	un	150,00	ficher	0,0000	5,35	802,50
62	RODO 60 CM ESTRUTURA DE METAL C/ CABO	un	40,00	dalcin	0,0000	41,20	1.648,00
94	LUVAS DE BORRACHA MULTIUSO FORRADA (COR LARANJA) TAM M, SEM AROMA.	pr	260,00	volk	0,0000	2,95	767,00
95	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO FORRADA (COR LARANJA) TAM G, SEM AROMA.	pr	100,00	volk	0,0000	2,95	295,00
96	ODORIZANTE DE AMBIENTES AEROSSOL 360ML/293,6G	un	132,00	ultra	0,0000	5,50	726,00
97	TOALHA DE LAVABO 100% ALGODÃO MEDINDO 30X45 COM BARRA	un	30,00	olinda	0,0000	5,30	159,00
98	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, 100% ALGODÃO DE NO MÍNIMO 45X70CM	un	62,00	olinda	0,0000	5,00	310,00
Total do Participante ----->							14.684,20

Participante: 2412 - HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	RODO DE ESPUMA 25X10X8CM, C/ FIBRA ABRASIVA P/ AZULEJO COM CABO	un	70,00	ECOO	0,0000	10,75	752,50
16	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA MEDIDAS 22X23CM BRANCO EMBALAGEM C/ 50 UNID	pt	210,00	DALLAS	0,0000	2,05	430,50
25	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO FOLHA DUPLA 8000 FLS TAM10X20CM	cx	30,00	ECOPEL	0,0000	118,00	3.540,00
29	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA DELUXE 30MX10CM C/ 24 ROLOS	fd	40,00	FOFINHO	0,0000	45,95	1.838,00
33	QUEROSENE 800mL C/12	cx	10,00	PETRUS	0,0000	126,00	1.260,00
39	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE C/ 4 UNID	un	520,00	BRILHEX	0,0000	4,25	2.210,00
47	PAPEL TOALHA MULTIUSO, FOLHA DUPLA 22X20CM 2 ROLOS	pt	410,00	STYLUS	0,0000	4,03	1.652,30
57	BLOCO SANITÁRIO 35G + CESTINHA FRAGRÂNCIAS VARIADAS	un	812,00	PERFECT	0,0000	1,55	1.258,60
68	LIMPA PISO LIMPEZA PESADA (CONCENTRADO) 2 LITROS	fr	600,00	LIMPO MAIS	0,0000	10,50	6.300,00
73	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS C/ HIDRO CERAMIDAS - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIONICO, CERAMIDAS, CONSERVANTES, UMECTANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO.	un	202,00	LÍRIO DO CAMPO	0,0000	6,45	1.302,90
83	SACO DE LIXO 200 LITROS PRETO C/ 100 UNI - ESPESSURA: 0,12 MICRAS; DIMENSÕES: 90X105CM; CAPACIDADE NOMINAL: 200 LITROS/50KG; CLASSE 1; CONFORME NORMAS DA ABNT.	pt	30,00	ECOO	0,0000	56,00	1.680,00
Total do Participante ----->							22.224,80

Participante: 3003 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALGODÃO HIDRÓFILO 25G	cx	100,00	CREMER	0,0000	3,85	385,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 30/2019
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 4/6

Participante: 3003 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS 50G	pt	50,00	CREMER	0,0000	4,49	224,50
11	VARAL DE CHÃO COM ABAS ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO,PEÇAS PLASTICAS DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES (L x A x P) 56 X 94 X 152 cm NA COR BRANCA.	un	1,00	MOR	0,0000	90,00	90,00
14	COLHER DE SOBREMESA EM PLASTICO 50UN	pt	50,00	LOCATELI	0,0000	5,10	255,00
17	BULE DE ALUMINIO REFORÇADO NO MINIMO 1,9 LITROS	un	5,00	DOCESAR	0,0000	28,80	144,00
20	LIXA P/ FOGÃO 22,5x27,5CM GRÃO 100	un	300,00	TATU	0,0000	2,10	630,00
28	BUCHA DE ESPUMA P/ BANHO - MOTIVOS INFANTIS	un	30,00	SALLA	0,0000	5,60	168,00
32	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 10 LITROS	un	79,00	ARQPLAST	0,0000	9,20	726,80
36	RODO DE ESPUMA 30 CM C/ CABO	un	100,00	LOCATELI	0,0000	11,50	1.150,00
51	FACA DE MESA SERRINHA COM CABO EM POLOPROPILENO LÂMINA EM AÇO INOX	un	24,00	MARTINAZO	0,0000	2,50	60,00
55	PANO DE CHÃO DUPLO 73X44CM, TIPO ESFREGÃO, CINZA, ÓTIMA QUALIDADE	un	272,00	FLABON	0,0000	7,20	1.958,40
61	BALDE 15 L RESISTENTE. MATERIAL POLIPROPILENO	un	50,00	ARQPLAST	0,0000	13,00	650,00
63	CESTO PLÁSTICO REDONDO C/ TAMPA CAPACIDADE: 100 LITROS	un	2,00	ARQPLAST	0,0000	78,00	156,00
65	CESTO PLÁSTICO TELADO P/ LIXO 9,6 L	un	50,00	ARQPLAST	0,0000	18,50	925,00
67	LENÇOS UMEDECIDOS 20CMX15CM C/ 50 UNID	pt	50,00	USEIT	0,0000	5,90	295,00
70	PANO DE PRATO, ABERTO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, DIMENSÕES 70X50CM E PESO 70 GRAMAS, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. (1ª LINHA)	un	52,00	FLABON	0,0000	6,40	332,80
72	LUVA DE BORRACHA NATURAL COM PALMA DIAMANTADA E PUNHO MINIMO DE 40 CM - TAMANHO G	pr	55,00	VOLK	0,0000	9,65	530,75
76	RODO DUPLO GALVANIZADO 45CM REFORÇADO - BORRACHA DUPLA; SUPER RESISTENTE; MANOPLA EM BORRACHA; TAMANHO MINIMO DO CABO: 1,50M; LIMPEZA PROFISSIONAL.	un	55,00	LOCATELI	0,0000	45,00	2.475,00
90	TELA ODORIZADORA P/ MICTÓRIO C/ PEDRA NEUTRALIZADORA	un	50,00	TRILHA	0,0000	16,40	820,00
91	Sabonete Liquido 500ml Com Válvula Pump Dosadora	un	10,00	PARIS ON	0,0000	14,20	142,00
93	PANO MICROFIBRA MULTIUSO "MAGICA"DE NO MINIMO 80% POLIESTER+ PANO MICROFIBRA MULTIUSO "MAGICA"DE NO MINIMO 80% POLIESTER+70% POLIAMIDA TAMANHO MINIMO 60X80 CM.	un	10,00	FLABON	0,0000	24,40	244,00
99	FORMINHA P/ BRIGADEIRO Nº 6 C/ 100 UNID	pt	100,00	NOBRE	0,0000	3,10	310,00
100	SACO TRANSPARENTE P/ CONSERVAR ALIMENTOS 28X42CM C/100 FREEZER/MICROONDAS	pt	100,00	GIOCA	0,0000	6,50	650,00
104	PRATO DE PAPELÃO BRANCO Nº 08 C/ 10 UNID	pt	500,00	NOBRE	0,0000	20,60	10.300,00
Total do Participante ----->							23.622,25

Participante: 3005 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 27 X 2 X 38 CM , EM 100% ALGODÃO FELPUDO, CARACTERÍSTICAS MINIMAS: TIPO: BANHO;COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO FELPUDO; GRAMATURA: 400GM; DIMENSÃO DA TOALHA: 27 X 2 X 38 CM.(CORES VARIADAS)	un	10,00	GABELEI	0,0000	5,89	58,90
23	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ Nº 103 C/ 30 UNID	pt	120,00	MELITA	0,0000	3,60	432,00
40	ALCOOL GEL NEUTRO 500ML	un	96,00	ALL GEL	0,0000	7,10	681,60
69	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO TIPO LUXO FOLHA DUPLA 2 DOBRAS C/1000 UNID - MEDIDAS APROX.: 23X21CM, DE ALTA ABSORÇÃO E QUE NÃO ESFARELA; DIVIDIDO EM MAÇOS DE NO MÁXIMO 250 FOLHAS.	fd	970,00	2268GUIPEL PLUS2268	0,0000	16,80	16.296,00
Total do Participante ----->							17.468,50

Participante: 3006 - A S TRANSPORTES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	un	500,00	ANDREIA	0,0000	5,97	2.985,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 30/2019
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 5/6

Participante: 3006 - A S TRANSPORTES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	DESINFETANTE 1 LITRO - TRIPLA AÇÃO: LIMPA, DESINFETA, PERFUMA, AÇÃO BACTERICIDA; LAVANDA E/OU EUCALIPTO.	un	480,00	Q LIMPA	0,0000	6,35	3.048,00
80	SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO C/ 100 UNI - ESPESSURA: 0,05 MICRAS; DIMENSÕES: 63X80CM; CAPACIDADE NOMINAL: 50 LITROS/10KG; CLASSE 1; CONFORME NORMAS DA ABNT.	pt	133,00	CATARINENS	0,0000	19,00	2.527,00
81	VASSOURA DE PALHA COLONIAL REFORÇADA - LARGURA MÍNIMA: 40CM; ALTURA MÍNIMA DO CABO: 1,40M.	un	444,00	COLONIAL	0,0000	19,00	8.436,00
82	DESINFETANTE 2 LITROS - TRIPLA AÇÃO: LIMPA, DESINFETA, PERFUMA; COM AÇÃO BACTERICIDA; ODOR: LAVANDA E/OU EUCALIPTO.	un	600,00	Q LIMPA	0,0000	8,15	4.890,00
Total do Participante ----->							21.886,00

Participante: 3029 - PAULO CEZAR DE QUADROS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	SACO DE LIXO 100 LITROS PRETO C/ 100 UNI - ESPESSURA: ENTRE 0,07 E 0,08 MICRAS; DIMENSÕES: 75X90CM; CAPACIDADE NOMINAL: 100 LITROS/20KG; CLASSE 1; CONFORME NORMAS DA ABNT.	pt	66,00	AGTEC	0,0000	19,80	1.306,80
79	SACO DE LIXO 30 LITROS PRETO C/ 100 UNI - ESPESSURA: 0,05 MICRAS; DIMENSÕES: 59X62CM; CAPACIDADE NOMINAL: 30 LITROS/6KG; CLASSE 1; CONFORME NORMAS DA ABNT.	pt	121,00	AGTEC	0,0000	8,10	980,10
86	SACO DE LIXO 150 LITROS PRETO C/ 100 UNI - ESPESSURA: MÍNIMA 0,10 MICRAS; DIMENSÕES MÍNIMAS: 85X100CM; CAPACIDADE NOMINAL: 150 LITROS/30KG; CLASSE 1; CONFORME NORMAS DA ABNT.	pt	104,00	AGTEC	0,0000	22,30	2.319,20
87	SACO DE LIXO 15 LITROS PRETO C/ 100 UNI - ESPESSURA: MÍNIMA 0,05 MICRAS; DIMENSÕES MÍNIMAS: 39X58CM; CAPACIDADE NOMINAL: 15 LITROS/3KG; CLASSE 1; CONFORME NORMAS DA ABNT.	pt	25,00	AGTEC	0,0000	4,90	122,50
Total do Participante ----->							4.728,60

Participante: 3030 - LEANDRO APARECIDO DE PAULA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	AGUA SANITARIA 2 LITROS	un	2.100,00	GLAMOUR	0,0000	4,75	9.975,00
41	SABONETE LIQUIDO 2 LITROS	fr	20,00	GLAMOUR	0,0000	9,50	190,00
75	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO C/ GLICERINA 500ML - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFANATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	un	3.750,00	GLAMOUR	0,0000	1,75	6.562,50
Total do Participante ----->							16.727,50

Participante: 3031 - SERLAX PLASTICOS E PAPEIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	SACO P/ ACONDICIONAMENTO RESÍDUOS INFECTANTES 100 LITROS REFORÇADO BRANCO LEITOSO C/ 100 UNID - PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, POSSUIR SÍMBOLO CENTRALIZADO DE RESÍDUOS INFECTANTES, CONFORME NORMA ABNT NBR 9191, REGISTRADO NA ANVISA. DEVE SER PRODUZIDO, ARMAZENADO E DISTRIBUÍDO CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR - NORMA ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306.	pt	5,00	ZIBAG	0,0000	45,00	225,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 30/2019
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 14/02/2019

Folha: 6/6

Participante: 3031 - SERLAX PLASTICOS E PAPEIS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	SACO P/ ACONDICIONAMENTO RESÍDUOS INFECTANTES 30 LITROS REFORÇADO BRANCO LEITOSO C/ 100 UNID - PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, POSSUIR SÍMBOLO CENTRALIZADO DE RESÍDUOS INFECTANTES, CONFORME NORMA ABNT NBR 9191, REGISTRADO NA ANVISA. DEVE SER PRODUZIDO, ARMAZENADO E DISTRIBUÍDO CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR - NORMA ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306.	pt	5,00	ZIBAG	0,0000	25,00	125,00

Total do Participante -----> 350,00

Total Geral -----> 215.802,77

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 28 de Fevereiro de 2019

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)

FLAVIANO PERIM - - 1º MEMBRO

NILVETE AP. SARTOR ATUATTI - - 2º MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VOLMIR ANTONIA LANZARIN DE LIMA - - Representante

LUIZ CARLOS DOS SANTOS - - Representante

JONATHAN DE LIMA PINTO - - Representante

IVAN ANTONIO SACHET - - Representante

CRISTIANO SCHIMELFENIG - - Representante